

## LICITACIÓN PÚBLICA Nº 21-2023

**“Servicio de Seguridad para la Estación Terrena de Benavidez, Depósito Externo y Sitios del Gran Buenos Aires e Interior del país”**

### Circular Nº02

#### Señores Interesados:

En relación a diversas consultas recibidas se hacen las siguientes aclaraciones:

#### CONSULTA 1

En el índice de pliego de Especificaciones Técnicas, se informa lo siguiente: Renglón 4: Servicio de seguridad para el sitio de la TDA de Corrientes. Sin embargo dicha información no coincide con en el punto 4 (Pág. 10) del mismo pliego, el cual establece lo siguiente: Renglón 4: Servicio de seguridad para los sitios TDA de Corrientes Capital, Rafaela, Frontera, Gualeguaychú, Villa Angela, Tartagal y Mainque, así como tampoco coincide con lo indicado en el punto 7 (Detalle de puestos y horas requeridas). Es por ello que les consultamos si nos pueden aclarar la distribución de los renglones y detalle de los mismos.

RESPUESTA: Se ha encontrado errores de tipeo en el Pliego de Especificaciones Técnicas, por lo tanto se procedió a publicar el corregido en <https://www.arsat.com.ar/acerca-de-arsat/transparencia-activa/compras-y-contrataciones/>

#### CONSULTA 2

En el pliego de condiciones particulares, punto 14. OFERTA ECONÓMICA: "La oferta económica deberá presentarse de acuerdo a lo previsto en el Anexo – Planilla de cotización, completando solamente las celdas resaltadas en color amarillo..." Sin embargo no visualizamos dicha planilla. Es por ello que les consultamos si la misma será publicada en el portal o bien nos las envían por correo electrónico?.

RESPUESTA: La Planilla de Cotización ha sido publicada en <https://www.arsat.com.ar/acerca-de-arsat/transparencia-activa/compras-y-contrataciones/>

#### CONSULTA 3

En el pliego de condiciones generales, punto 25. CONTENIDO DE LA OFERTA - Sección 1: Antecedentes institucionales y Capacidad Económico - Financiera, apartado t) Declaración de integridad firmada (Anexo I). Sin embargo no visualizamos dicho Anexo. Es por ello que les consultamos si el mismo será publicado en el portal o bien nos las envían por correo electrónico?.

RESPUESTA: La Declaración Jurada de Integridad – ANEXO I - ha sido publicada en <https://www.arsat.com.ar/acerca-de-arsat/transparencia-activa/compras-y-contrataciones/>

#### CONSULTA 4

Según el PBCG, punto 25 contenido de la oferta, se indica que el Sobre deberá contener CUATRO (4) secciones. ¿Esto quiere decir que la Propuesta Económica va incluida en el mismo sobre o va en un aparte?

RESPUESTA: Si, al tratarse de una proceso licitatorio de etapa única la propuesta económica va incluida en el mismo sobre.

#### CONSULTA 5

En el PBCP, punto 8. REQUISITOS A PRESENTAR JUNTO CON LA OFERTA (Complemento ART. 25 PBCG). ¿Esta documentación va incluida en el sobre que contiene las 4 secciones del PBCG? de ser así, ¿En qué orden?

RESPUESTA: La información solicitada en el punto 8 del PBCP debe presentarse a continuación de la requerida en el Art. 25 del PBCG.

#### CONSULTA 6

En el PBCG, punto 24. FORMA DE PRESENTACIÓN DE PROPUESTAS, se establece que: ..."En los procesos de etapa múltiple las Ofertas serán ordenadas y ensobradas del siguiente modo..."por su parte se informa que: "Todo el contenido de la oferta deberá también ser presentado en formato digital; siempre que no se agregue en ese formato, para el Sobre N° 1, el contenido del Sobre N° 2". Entendemos que siendo este proceso clase de etapa única, no debemos presentar el contenido en formato digital. Por favor confirmar si esto es correcto.

RESPUESTA: Debe presentarse una copia en formato digital (pendrive) de toda la oferta.

Desde ya, muchas gracias.

Saludos cordiales.